De misticā theologia.

aliquid tale mortale/caducum/aut fluidū? si ppter hoc fuit inductus poeta dicere: La
bor omnia vincit impbus et duris venies
in rebus egestas. Pudeat pīgeatq; p̄ re pl̄
cerimia maxima/et diuina/minus esse soli
citos. minus lōganimes/et erectos. Cor
tis ascensor montis huīns/attīngere para
tus ad cōtemplatiōes/alacer erumpē/exul
tans vt gigas ad currēdam viā/firma gres
sum ne labaris retro:sed et lapsus violenti
or erigere/abīce molā terrene cogitatiōis
a collo tuo;hoc te fabulosus. Si ipb̄ edo
ceat. Usq; placebit tibi regio hec egestas?
in valle lacrimarum/in limo pfundi/et lu
to fecis. Illuc sursū aspira? vbi diuitie pac
gaudium spūs in ethere puro. Quousq;
rursus algido rigore torpescit anima tua?
q;diu non exardescet ignis deuotionis in
ea; insuffla/exuffla. ne cessaueris legendo/
meditando/et orando/donec scintilla de
uotionis vel tenuis euolitet. Turbat te
ab initio fumus temptationū simul erum
pens/fuliginosus et teter. punget hic ocu
los rationis/et faciem interiorem velut in
ringas cōtrahet. Ita vt tecum nūc q; antea
molestius aliquid agi videat. et felices di
cas qui sorte cōmuniis vite contenti sunt;
sed noli timere sumi impetum. p̄fla sufflās
donec flamma vehementior. dehinc puris
or emicet/donec tandem serenissima tran
quilla q; lux velut in carbone viuo/supera
uerit omnem fumositatis inquiete caligi
nem. Taliter accendi taliq; luce pfundi si
bi cupiebat qui dicebat. Uerenes meos
et cor meū. Qd si nitendo/si agendo/ta
lenibil inuenieris/dolens doleas saltem in
felicitatem tuam. cōgelatiōem tuam;dīces
ex sentētia illud. p̄beticum. Dīser factus
sum et curuatus sum vsq; in finem. toradie
cōtristatus ingrediebar. Crede mihi non
minus nō pdes laborem tuū/nō mercedē
apud illum qui laborem et dolorē consi
derat. Atuero si desideriū anime tue tri
buerit tibi deus/pueniens te in benedicti
onibus dulcedinis. hoc vñū sūmope cura
ueris/ut deuotiois ignem accēsum/multū
conatu/ tanto q; labore cōseruēt cineres hu
militatis/cōtra flatum arrogātie/ne q̄si iā
aliq; tibi magnus videaris/cōtra gelicidi
um insug inertis negligentie/ne q̄si iā suf
ficienter attigeris qd quesisti. Jamq; lice
at bac illacōs verbis aut actib; supuacuis
effluere. vera siqdem est sūia metro cōpre

bensa. Non minor est virtus/q; qrere/par
ta tueri. Ad qd spectat illud vulgare. Bo
nus cōseruator par est bono conquistori.
Sed ve vestitus quo p̄ gratie effundetur.
Sic alio notatur puerbio. Dīsero nō ob
uenit bona scutella quā non effundat.

Consideratō. VIII.

est passionū et affectionū origies aduertit.
Et hec ars traditur sub tripli mō cognoscē
respectu diuini iudicij put miseretur
mō incōprehēsibili p̄cōribz; p̄cedit in vi
res aie nře varias/exēplificādo fm q; incli
nant ad virtutū excellentiam vel ricioz;
et normitatē.

Industria octaua.

Affissionū vel affectionū origies

p̄ aduertere. Habet hāc prie
tatem theologia misticā q; in af
fectu reponit/obib; alijs scie

tūs repositis in intellectu. Et qm̄ oib; affe
ctio vel amor est. vel ab amore cōsurgit fm

philosophicā deductiōem. Nōnerōnabili
ter ipa theologia misticā noiari debeat ars

amoris. vel amandi scientia. Atuero non

est sic solus amor quin origo sit ceteruz;
affectionū vel passionū: ita vt ipam etiā odi
um pariat. Illa insup que hic confusa sunt

omnia. spes. metus. meror. gaudium inde

puenient. Quippe si diligitur deus super

omnia: cōsequens est vt odiatur quicquid

eius amori cōtrarium fuerit apprehensum.

Rursus quia deus tanq; obiectum summe

cōneniens presentatur anime p̄ cognitione;

nem subsequitur gaudium de p̄sentia. Et

si absit; tristitia vel metus oriuntur. Le

terum de numero passionum multi mul
ta tradideunt/ut Arestotiles in rhetorīc

Hugo in tractatu de oratione. Guillelmus

parisiensis in suo penitentiali. Eratq; quis

dem nunc plures enumerant nunc pauci
ores. Deminim̄ earum alio loco vñq; ad

vicenarium extendisse. Hugo in suo deo
ratione nouenario cōtentus est/quamvis

eas innumerabiles esse nō ambigat. Et

quoniam in paucioribus via maior. cōte
tabimur ad p̄is eas sub ternario p̄cludere

conformiter ad tria appropriata in dīni
potentiam. sapientiam. et bonitatem. secū
dum qd satis aperte potest recipi id q; ve
nerabilis Richardus ait. dī cōtemplatio;

fm gratiam tripliciter oriri commemozat.

fm tres exclamaciones de assensu anime

in canticis/et abundantia deuote com

punctionis/quasi virgula sumi/ex magnitudine admiratiois/qsi aurora cōsurgēs/ex plenitudine exultatiōis/quasi innixa sup dilectum suum. **E**t si considero pfundi us diuinam potentiam et opulentiam respectu mee infirmitatis ac indigentiae/quaque ratione nō potero cōpungi nō phorrescere nō timere meam miseriam indignitatez q̄ si uēdo sub hoc terribilissimo iudice in cōsilij sup filios hominū in quē deliqui/sed tali dño magno quē offendī sub tali patre maiestatis quē cōtempsi. **R**ursus si coram oculis eiusdē cōsideratiōis posuero q̄ mirabilis facta est scia sua valde q̄ confortata et nō potero ad eam/ptin' oritur admiratio stupor et defectio.dum cape neq̄ q̄li ter hos ad glām.alios ad infelicitatem prescivit pperuam. Quo pacto negat grās/et benevoliis multa/q̄ pstat ingratias.dein de pugnaturis cōtra eū. Quia cōditiōe sustinet plures saluandos pene p totam vitā in scelerib⁹ abominandis/ut latronē i cruce/dū alijs eternaliter peritūr/sicut inde variarū virtutū grām elargit;q̄ pterea nemo possit corrigere eū quez ipē despeterit. Et q̄ cōclusit oia sub peccato/et silia: sup quib⁹ cōpulsus aplius stupens exclamare. **N**altitudo diuitiarū sapiētie et scie dei rē. **P**ostremo venit in recognitōem mentis/torreis suavitatis diuine; et q̄ bonus deus israel his qui recto corde. Quid enī totis etulabūdus pñūciet affectus meus. **D**q̄ suavis est dñe spūs tuus. Et illud;q̄ magna multitudo dulcedinis tue dñelqm abscondisti timentib⁹ te. **H**abemus in his tres pncipales affectus. Cōpunctioez cū tremore: admiratioez cū stupore: exultatiōem cū iocūditate fm̄ potentiam dei. fm̄ sapiam. fm̄ bonitatem; et fm̄ tres vires aic irascibilem. rōnalem. et cōcupiscibilem. **P**orro nihil inuenies p oēm scripture seriem qđ ex hac recognitōe nō possit ad orationem dei placatricē accōmodū fieri. Ob iūciatur tibi quippe potētia dei cōtra imbecillitatem tuam/et aduersantū tyrannides. dei sapia cōtra tuam insipientiam et hostilem astutiam/dei beniuolētia cōtra tua et alienam nequiciam. Omne vero qđ in scriptura legitur.ūmo omne qđ cernit. an non aliquo hoz videſ resonare/aut nostram miseriā/ aut aduersantium improbitatem/aut dei maiestatem.in potentia. sapientia et bonitate. **A**tuero si cogitatiōes vane

fuerint ac de terra. **S**i sons amoris corrūptus extiterit.surgent cōtinuo passiōes similis generis.sed pueris et reprobis ut ex superueniente.egestate vel ex repentina interitu p̄ tyrannidem/vanuſ timor. et inutil' compunctio:ex astutia deceptrice.admiratō:ex feda voluptate/iocūditas falsa:et pessimis rebus.peior gloriatio. **V**is igitur om̄is affectiones gignere laudabiles/fonē amoris purum habeo/simul obseruans.q̄ origo fontis huius; et sincera bone fidei et sanctarum cogitationū terra bauriat scaturiginem. **H**inc monet aplius. Reformatos sensus habere mundatos scilicet a corrupti a moris febre/quatinus oculus in summe pulchrum ac lucidum. **A**uditus in summe armoniacum ac sonorum gustus in summe sapidum. Olfactus in summe odoriferum. **L**actus in summe suave ac iocūdum.mūda quadam deiformitate feratur. **P**ossumus hanc nostram consideratiōem in aliud transferre:ut dicamus passiones vñaf affectiones oriri.nunc ab extrinsecorum amborum immutatione;nunc ab intrinseca fantasia vel imaginatione:nunca ratione negociante. nunca mente vel spiritu deo singulariſtante;nunc a bonis angelis sollicitibus.nunc a malis.aduersus quos est nobis collectatio magis q̄ aduersus carnem et sanguinem? adeo q̄ purissime sancte anime molestissimos aliquando stimulos blasphemiarum.sordidissimariū q̄ spurciarum pati coguntur. etiam in senectute et solitudine sua:quales nesciebat ip̄met dum in mundana conuersatoue inter medias temptationes carnis et mundi adolescentiores versabantur. **P**otuerat demum non inepte consideratio nostra dilatari/tradendo radices naturaliter generatas huius vel illius passionis/conformater ad doctrinam philosophi in rhetoris. vbi de passionib⁹ sermonibus causas reddit:ut vnde verecundia. vnde gloriatio. vnde erubescētia. vnde desperatio. vnde stupor. vnde admiratio. vnde ira. vnde inuidia. vnde adulatiois et detractioonis appetitus. vnde reuerentialis tremor vnde abominatio:et vniuersaliter vnde generales quattuor passiones. **S**pes metus meror gaudium. **A**notauit acerrimus p̄scrutator cogitationum. **A**ugustin⁹ in suis sermonib⁹. q̄viciū nullū cōmittit nisi q̄ volum⁹ (līfle) diuīaz excelleſtā imitari. Ita

De mysticā theologia.

prosperus est: qz initii omnis peccati superbia
Quid autē peccatum nisi inordinata et intē
paras affectio. Est igit̄ superbia radix cuius
libet improbe affectionis: sicut et aduerso
perturbit oēm affectionem piam/humilitas.
Enōcirca breuissima hic tradit̄: sed effica
cissima regula/distinguēd̄ inter affectiones
bonam et malam. ex hac duplii radice: qz
ruz sp altera in fructib⁹ affectionū si diligē
ter attractaueris sapit. Inuidet alīs: qre:
qz solus cupit impunitus excellere. Irasci
tur alīs: quare: qz vult imperturbatus nec
punir excellere. Quarū est: qre: qz vult abs
qz indigētia et cū impunitate p̄cellere. Acci
diosus est: qre: qz vult sine fatigatio labo
ris impunitus excellere. Luxuria: aut gu
losus est: qre: qz vult in delectatioib⁹ impu
nitus excellere. Pusillaminis est. arrogans
est. inobediens est. gratis male agit et nocit;
quare: qz vult in iudicio p̄prio ac voluntati
arbitrio manēs impune excellere. Tol
le hūc appetitū impunite excellētie cupidū:
confestim rami oēs fructus et folia vicioz
aruerūt. Et p̄ inuidia charitas. et p̄ ira mihi
tas. p̄ auaricia frugalitas. p̄ accidia strēnu
tas. et ita de reliqz germinabūt. In his bō
xps lucifer in alijs semp imitatur.

Consideratō. ix. do

cet tempus et locum idoneū in p̄ficientib⁹
esse inquirendū: p̄pter varias hominum di
spositioēs elegit̄ qz et ostēdit eo qz ibidē
cum gratia abūdantior influit a dño/ tum
qz in tribulationib⁹ consequitur solacium
et consolatio sp̄uālis. **I**ndustria nona

Tempus idoneū et locū inquire
re. Locoz alius publicus/a
lius secrētus: alter in quiete. al/
ter in strepitū. Quidam obscu
rus et artus alius lucidus et amplius. et s̄b
dūo patens. Sūl in tempore deus re
vices. Est vespernum. est serotinum. est no
cturnū: est gallicantus. est crepusculū ma
tutinū. est p̄ma. tertia. sexta. nona. Ampli
us vero sunt in locis modi varij componē
di corpus vel aptandi ad contemplationes
Hic stat. ille genuflexit: ille toro corpe pro
sternitur. Hic p̄nus. hic supinus iacit: hic
faciem media inter genua locat. Alteram
manu operit. sedet alter innix⁹ cubito vni
vel duob⁹: sublenat vnu oculos et tumva
let sursum. alius deorsum figit: alius bacil

lac circūducit. Sistit alijs gressum / alter
ambulat. Proinde dicit apl̄us: qui libera
bundat in suo sensu: suis vnicuiqz mōs ē
ait comicus. Regulam banc sup his om
nibus traditam inueni. vt sequatur vnu
quisqz qd̄ bonum in oculis suis vnu fui
erit / ad facilitatem cōtemplationis ascen
de. His exceptis quos regularis cōmuni
qz ligat disciplina ad obseruantia certi te
poris loci et corporis compositionis. Ali
oquin ve illi p̄ quē p̄ sua singularitate sc̄a
dalum venit. Nam et vineam. dñicam qz
depastus est. Talis vnu singularis fera.
Sunt quos adiuuat locus abditus s̄b
obscurus. artus. bassus. et quodam alti si
lentij horrore tremendus: habitant hi re
lūt in sepulchris et cauernis terre et speculun
cis. **F**unt quibus aptior est loc⁹ patēs
placidus. amplius. altius. vndiqz celo re
there circūfusus. Habitauerūt tales in de
sertis et montib⁹ ybi si. Hieronimo credit̄
nescio quid serenius emicat qz in sumosis
vribib⁹. Inuenies aliquos quos offēdit
omnis sonitus: alijs vero quib⁹ nibil ob
stat: sed p̄ficit locus strepidulos vel et mur
mure la bentis aque / vel susurris volitanti
um folioz / vel sonoris cantibus auium vel
stridulo ventoz sibilo / vel fluminivrelma
rium allisione confusa / vel maxime demuz
ex resonantia suave sonantis ecclesie / in ro
cibus modulantis. in campanis et orgāis
et choro. Et quod alīs ad lasciviam: bis
ad modestie cedit grauitatem. **Q**uinam
aut videre est in nonnullis. sed paucis nec
passim imitandis / quib⁹ omnis ille nupti
alis apparatus in choreis et citharis / i ge
sticationibus. in venustate feminaru cū
vestititu deaurato circūamictarum varie
tate / vertitur in theoricos sincerissimos qz
mentis excessus / vnde libidines suas inep
tissimas / nec minus fedissimas / improbi
consestantur. Sic diligentibus deuoz om
nia cooperantur in bonum: sic in omni re
vtilitatem suam. sic mel suum velut apes i
ueniūt. Exaltati quippe / a terra: omnia tra
hunt ad seip̄os. **Q**uid subinde diffiniē
dum erit de tempoz varietate: quādo nūc
tempus est flendi nūc ridendi nūc ample
xandi. nūc fieri longe ab amplexibus. et
ita de reliquis. **Q**uin preterea gloriabun
dus in in domino; Psal. ait. Septies i die
laudem diri tibi super iudicia iusticie tue.
Et alibi. Media nocte surgebam ad cōsu

tendum tibi. Et rursus ait se in matutino i
terfessis oës peccatores terre: hoc est om̄s
temptationes ad peccatum inducentes/ sub
iecisse: qđ non nisi vigilans et orans fecisse
credendus est. Rursus ad dñm. Eccl̄us in
quit matutini et vespe delectabis. Et qđ est
qui tempus audeat perficere deo: et nō illud
beneplaciti sui beneplacenter nec min⁹ vi
gilanter p̄stoletur. Visitas eū diluculo/di
cicatricis Job: et subito pbas illum.
Enibilominus qđtum humana respicit in:
dustriam/arbitramur horam cōuenientio
rem illam esse ad hoc ip̄m/post qđ cibus di
gestus est/ et cure mūdi seposito dū insuper
obseruator adest nemo. qui gemitum lugu
brem/qđ suspiria eximo pectorē eruta/qđ ru
gitus amaros/ qui plangores interruptos
qui p̄strations humiles. qđ madentes ocu
los. qui faciem nūc rubore/nūc pallore suf
fusam/qđ palmas vtrascq; tensas cū ocul' ad
celū/ qui pectoris crebras tensiones/ qui fi
ca terre vel altariō oscula/qđ supplices a
lios gestus/ et signacula mēbris imp̄ssa/no
tare potuerit. Ad extremū vero corpora
lis illa situatio seu collocatio efficacior est
maturaque quieti mentis aptior est. Itaq;
sedendo et quiescedo fit aīa prudens. Nec
valet animus in sua pace satis flabiliri nisi
si corpus in eodem situ fixum maneredidi
cerit. Addamus qđ eligibilior est ceteri
paribus locus sacer quē virtuosissima cri
sti presentia/consecratioq; solepnis et vo
ta fidelium/ et gesta sanctoꝝ depicta v̄l scul
pta/ et sepulchra defunctoꝝ reddūt aptiore
Similiter sacris temporib; atq; celebri
bus/ quis dubitanter copiosiora solere in
fundi gratie diuine fluenta/sup magnū ho
spitale viuentium/ et carcerem purgando/
rum mortuoꝝ. Tunc enim in die bona ve
nimus ad dñm: tunc fiducialius ad alioꝝ
sanctoꝝ dicimus/ p̄spera diem triumpha
lem tuū. Tunc copiosiores carismatum re
liquie velura mensa splēdidissima beatoꝝ
cōiuniarū decidūt largiende paupib; et mē
dicis/potentib; querentib; et pulsantibus.
An nō canit eccia p̄ cōiunctione et nuptiis
Hester. hoc est humanitatis nostre cūdū
nitate/hodie p̄ totū mūdum melliflui facti
sunt celi. Doceant nos corpales mēdicide
biles et infirmi sic tps obseruare/doceat in
carcere et tēbris clausi. sica mensa iudicet ali
qū suauiora ciboz fragmenta p̄mereri.
Est insup qđ de tempoꝝ varietate dici pos

sit. **N**am tempus est flendi et tempus ri
dendi: tempus scz aduersitatis qđ per no
ctem. et tempus p̄spiritatis qđ p̄ diem scri
ptura sepe significat. Sileam? interim de
perfectis qui vtroq; tempe sciunt uti per ar
ma iusticie a dextris et a sinistris/velut am
bideptri/dicentes cum aplō. Scio abun
dare et scio penuriam pati/gaudere cū gau
dentibus/ et flere cum flentibus. Quānis
etiam inter lacrimas contingat eis illud
virgilianū. **D**ēs immota manet lachri
me volvuntur inanes. Dēs qđpetaliū
manet fixa in uno eternitatis cētro/velut a
pis circa quā decurrat volubilis rotatipalū
tatis: aut sicut acus affecta p̄ magnetē ad
polū se dirigit. **A**it vero de incipientib;
et p̄ficienib; videtur experientia cū scri
pturarum autoritate doctrix esse qđ pl⁹ eis
p̄dest tempus aduersitatis. siquidem ipsa
moderata sit/ et talis que iudicium ratiōis
integrum custodiat/ et in qđ dei munere pa
tientia puentis opetur. **A**dversitas qđ
petalis postētiori quadā manu monet eos
erige se ab hoc limo p̄fundī/ vt a terra se ſb
leuent/dum illic tribulatiōem et dolorem
inueniunt: agunt studiosius qđ p̄pha sub
iunxit. et nomen domini inuocauit. Sen
tiunt quippe quoniam xpe est dñs his qui
tribulato sunt corde/ et quia adiutor est in
opportunitatibus/in tribulatione. Illud
insup. Inuoca me in die tribulationis/ eru
am te et honorificabis me. **S**ic enīz co
lumba rationalis non habens vbi pes de
siderij quiescat. reuertitur ad archam con
templationis/sic eadem archa crescentib;
aquis tribulationū/sublevatur amplius.
Sic ascendunt tribulati in superiora do
mus sue spiritualis. vt Anna et Perrus cū
ceteris/dum vel opprobrium aliquo vel pa
rentum mortem/ vel patrie afflictionem/ v̄l
rerum inopiam accipiunt. **H**ec est anti
paristasis quedam spūialis que cōtrarium
fortificat. hec est eos ferrum exacuens. hec
absinthium pueros ablactans/ auellens
ab vberib;. hec malleus dilatans/ extēdēs
In tribulatione inq̄t psal. Dilatasti mibi.
Hec lima pollic̄s. mūdans eruginans. clari
ficans/ hec fornax in qđ auꝝ purgat vt ruti
let. hec virga qua p̄cussus eripitur ab infer
no vt dicat tribulatus et snia. Dñes si sic vi
uitur/ et in talibus vita spiritus mei: corri
pies me et viuificabis me. Ecce in pace
amaritudo mea amarissima. **E**t illud.

De mistica theologia.

Ingridatur putredo in ossibus meis / et subter me secat ut requiescam in die tribulationis et ascendam secundum contemplationem ad populum accinctum nostrum secundum sumorum ciuium.

Consideratio X.

Docet de somni et cibi moderatione variis utens exemplis. primum tamquam transmittit ad beatum Hieronimum quem lege ad rusticum Paulinum Furiam Eutochium de seruanda virginitate ad athletam. **D**ecima industria:

Primo cibo moderater indulgere. Aniaduertendus est hic in primis indulgentia iam dictiorum dicendorumque quod alie sunt institutorum obseruationes in incipiencib; contemplationem. alie in proficiencib; alie in perfectis. quod consuetudinem iam exercitatos habent sensus qui cum apostolo sciunt abundare sciunt penitriam pati. Et in omni loco leuare puras manus. Secus apud incipientes quibus ut fragilioribus appodiacula querenda sunt donec solidior structura surreperit. per talibus fuit primo de loco vel tempore obseruatione sicut hic de moderatione cibi et somni. Et quidem attento quod in hoc studio contemplationis inchoante vehemens et quasi si inguis labor animi requiritur ac perinde tales aialesque spiritus consumuntur plurimi. pluri reputatione per cibum et somnum vel saltez cerebri oriri necesse est. Sed quanto inquietus ligat et inniscat abundantans refectio. Nam gustata carne desipit spiritus. Abundantes dicens nos loquimur fratram quis abundantans grauans per morula sumptuosus habet possit temperata si ad continuationis tenorem insperatus. Fuerunt quod per gratiam contemplationis vel prophetie permanenda conati sunt imitari vel Helyam vel Iohannem baptistam vel Danielm. vel aliquem de primis egypti in abstinentia et austeritate qui non propheta sed fantasmati facti. Docuerunt suo exemplo quod non cuiuslibet est volare cum perfectis. quibus genere quedam plus a posterioris admirande quam assequende concesserunt. Quid si ad debilitatem corporis perieiunia et somnia cerebria gemitu latiuam supaddat et labor animi spiritus ut diximus vitales et aiales exhauiens. Quid nisi dissolution brevis aut grauis egreditudo vel fastidie et cerebri conturbatio lesio subsequetur. Autem corpus ad auxilium non obruat vel crassitudine vel macie. reter quod esuries et

sepe comedes si Hiero. credit perferit biduanis ieiuniis. Si quem ergo pessimo regularis iam ligatus teneret sub auctoritate preceptoris indiscreti quod nec somno quieti satiet nec cibo sinit indulgere. Ille incipiens fum meum consilium spabit a rebem et meditacione et contemplatione simul cum lacrimis ne pereat per insipiente vero factus insipiens. vito telebus in indicio rosis. Tali satis fuerit si contentum sequi possit. si assiduum corporis quiete eri habet non penitus attrinerit. Nec me laterat quod de somno et cibis illud vni parum est quod superabundaret in altero. Neque idcirco doctrinalis traditio determinare quietitez illa sed experientia propria et longa vel discretio humilis credens sapientiam consilio vel vinci spiritus edocebitur. Plus itaque ledet viriditatem medici et theologi indiscretum ieiuniis quod edulium intempans illud quidem sanabile aliud sepe sine remedio quod natura paucis contenta est. nisi blandia gula sibi. Accipe quoddam in platis exempli similitudinis. Sunt quod irrigatio et freques et multa innat. Emarcescerent hinc alie. Sunt quibus ad augmentum et fructum pedestre plantari secus decursus aquarum aut etiam in limo palustri petrae et mores altos lapidosos et aridos. ut per petuum eis viror decori sit. Sunt quibus ab initio platicis termino misstranda est cereberrima sed paulatius et tenuis irroratio ut adolescentur quibus postmodum rara sufficit. In aliis per omne tempore exiget continua.

Denique sicut virtus superior plus habet virtutis et natura sua vel ex assuetatione bona vel ex altera fortificatione defusus veniente tanto potest ipsa faciliter regere vires inferiores et instrumentales licet renitur quodam suo pondere vel corruptione contraire. Sicut hec est sapientis votum. Corpus quod corruptum aggrauat animam. Et magis si crapula si ebrietas si cure huius sculi coniunguntur. Quod sit ut spiritus bonis virtuosis qui fortitudinem contraperit et dei munere et longa exercitatione non ita distractitur si corpus proprium fuerit aggrauatum vel cibis vel curis huius seculi quemadmodum alterius spiritus minus exercitatus cuius omnis ratio funditus emerteretur. aut nimis turbaretur. si eut imperitus natura se confundit si fluctuantibus per cellas senserit nautum nunc ad celum ascere nunc descendere ad abyssos ubi periret et exercitatus rector maneret intrepidus

stans contenti artem non ingratis oratione operae boni iubentibus. ministrantur manducantem non loquuntur que sic male ita ei vestrum circumficiuntur fieri possunt.

Consideratio XI.

ex ipsius meditatione affamus g

fiat in filio. Deo ostendit p

tertius valere et infirmam let

citatem. Infundat modum me

parum popule et purgans m

item et plena alia bona ad occupa

turia misericordia sua induci

et dicantur per operam

fratris filium unitum.

qui volunt vel legere

vocat et debeat in

quicunque perinde coegeri

gratianum facilius. Bona

futuus debet et suauus.

Elo nunc

quoniam in nobis ad amorem v

lumen et amorem in aliis auctoribus

etiam in aliis auctoribus

animos constanti artem navigationis exerceret. Propterea bene iubet apostolus. Qui non manducat manducantem non spernat et ita de reliquo que sicut male ita et bene pro varietate circumstantiarum fieri pertinet intellectu.

Considerat. XI. DO

cet prijs meditationibus affectuum generatis silenter insistere. Nec oñdit probabiliter ne plus valere quam instantiam lectionis vel collegii. Insup dat modum meditandi comparativum preceps et perturbationibus surgentem et plura alia bona ad hoc opus necessaria manifestat sua industria. Indust. xi.

Dicitur ibi prijs generationis affectuum silenter insistere. Fallunt qui volunt se vel legere vel orare vocaliter vel deuotolis vba a loquacitate accipere si putat exinde contemplantonis gratiam familiariter sibi committere. Accessu opus sunt hec sed non sufficiunt. Esto namque compungatur interim tales ad lectioem vel sermonem abstuleris libri aut verbi. abibit illico comes compunctionis non aliter quam cum libro aut verbo reuersura. Qui subre optet cum silentio pistolari salutare dei ut consuecat homo orare spiritu. orare et mente domini etiam vocis strepitus aut libri deerit intuitus. sit ipsa meditatio silentis libertus. sit predicatione alioquin videtur ne sp discens nunc ad sapientiam perueniat.

Opponent scio non nulli querulantes se nec scire nec posse spiritum suum ad se colligere cum silentio et meditatione. Euolat inquietudo continuo nunc hic nunc illuc se dividens. Et fluit velociter nisi infra limes lectiois aut sermonizationis artatus teneat. Hoc placet quod dicimus propterea secundum esse secundum cum silentio continere spiritum. hoc opus hic labor est ad hoc eniti totis affectuum nervis suadendum. Se de solitarius levans te si potes super te; quod si diu multum conatus hec facere nequeris; noli propterea citole ad lectiois latitudine collocutionis solacium effugere illo duxerat recte.

Altuero teder te silentium et factus es tibi quis.

Et propter hoc inutiliter quiescere te iudicas. sed expecta. vincat hoc tedium mora. patitur ne consuetudo primum obruppendi silentium. parvulum der fastidio non levamus. Les habitis forsitan ad tempus sed redibit acrius. credo mihi tanquam canis osse pingui foras pulsus.

Et unde prochdolor tanta raritas contemplativa etiam apud litteratos ecclesiasticos /

ac religiosos. immo theologicos nisi quod sustinet aliquis secum solus esse secundum diu meditari. Itaque prius vitam incepit animus in meditatione sua. repetitur autem lectio vel colloquiu. aut aliquod huiusmodi exercitium quod et sufficiat ad non peccandum. et quodammodo lassitudinem reficiat. ne animus fatigetur frustratur animus. quia non obliuiscetur tandem misereri deus recte pse ueranter sic petente querente et pulsante.

Dictum est de silentio. transeamus. nunc ad meditationes pias videamus quales sint ad affectus dignos efficaciores. Et hoc posse me universaliter diffinire possimus nego. Nam quot capita tot sententie dicit comitus non minus tot meditationes nec votu uiuere uno. Ab ilominus extanto aceruo colligamus alias que ad affectum timoris pertinendi inuantur. Itaque vere divisa dicitur est. Initium sapientie hoc est sapide scientie timor domini. Et quod timor statim in desperationem rueret ut spem sociemus necesse est.

Sic Bern. sup canticum. Sic Richardum de xii. patriarchis. Sic Hugo de virtute ordinis. sic ceteros pene omnes videmus inchoasse. Mirum beneplacitum est deo super timentes eum et in eis quod sperant super misericordia eius. cantantes ei misericordiam et indicium. Obiecta autem moralis dicitur esse superius quod amor est initium radicis affectionis cuiuslibet alterius. si non processerit ignoratio timor et spes quod subintrabunt.

Sed aliud est amor inhibens imperfectum deo qualem sufficit fides de existentia dignitatem. Et hic antecedit ceteros affectus immo fidem quam praeterea in certitudine sua figit de quo amore disputauerunt aliqui quod sine precedenti vel concomitante cognitione fieri potest in bonum. tanquam in obiectum promissum obiectiens se ait. sicut in ordine hierarchico prior est seraphin postcherubim. hoc in libro cuius initium est via syon lugent continetur.